
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2022-170

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2022



Sommaire

R75-2022-09-28-00011 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM APAJH 23 (6

pages) Page 4

R75-2022-09-28-00013 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATI 79 (6

pages) Page 11

R75-2022-09-28-00012 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATMPC 23 (6

pages) Page 18

R75-2022-09-28-00014 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM UDAF 79 (6

pages) Page 25

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA

R75-2022-10-05-00001 - Décision n° 159  du 18 09 2022  portant

approbation de l'avenant n°8 à la convention constitutive du GCS Santé

Mentale de la Dordogne (2 pages) Page 32

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

de Nouvelle-Aquitaine /

R75-2022-09-28-00015 - 220928 Arrêté tarification 2022 CENTRE DE JOUR

87 (6 pages) Page 35

R75-2022-09-28-00016 - 220928 Arrêté tarification 2022 CHRS A (6 pages) Page 42

R75-2022-09-28-00017 - 220928 Arrêté tarification 2022 CHRS ABRI ET

MARIANES 87 (6 pages) Page 49

R75-2022-09-28-00018 - 220928 Arrêté tarification 2022 CHRS AUDACIA 86

(6 pages) Page 56

R75-2022-09-28-00019 - 220928 Arrêté tarification 2022 CHRS CROIX

ROUGE 86 (6 pages) Page 63

R75-2022-09-28-00020 - 220928 Arrêté tarification 2022 CHRS FERME DE

L'ESPOIR 86 (6 pages) Page 70

R75-2022-09-28-00021 - 220928 Arrêté tarification 2022 CHRS PAUL

PAINLEVE 86 (6 pages) Page 77

R75-2022-09-28-00022 - 220928 Arrêté tarification 2022 CHRS SISA 86 (6

pages) Page 84

DIRM SA /

R75-2022-10-10-00005 - Arrêté n°356 du 10 octobre 2022 portant

approbation des comptes 2021 du comité régional de la conchyliculture de

Charente-Maritime (1 page) Page 91

DIRM SA / DCAM

R75-2022-10-10-00004 - Arrêté n°355 du 10 octobre 2022 portant

nomination des membres de l'assemblée commerciale de la station de

pilotage de La Rochelle-Charente (2 pages) Page 93

2



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA

R75-2022-09-27-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -   BERNE Martine (40) (2 pages) Page 96

R75-2022-09-27-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - ARRAT Jean Francois (40) (2

pages) Page 99

R75-2022-09-27-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - BERNIER Julie (40) (2 pages) Page 102

R75-2022-09-02-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - BRETHES Guy (40) (2 pages) Page 105

R75-2022-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - CAPPUCCINI Eric (47) (2 pages) Page 108

R75-2022-09-27-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - DACHARY Sebastien (40) (2

pages) Page 111

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2022-10-05-00002 - Arrêté portant modification de la composition du

CA de la CAF du Lot et Garonne (1 page) Page 114

R75-2022-10-06-00002 - Arrêté portant modification de la composition du

CA de la CPAM de la Dordogne (1 page) Page 116

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ

R75-2022-10-10-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame Caroline BIECHE - DEPP1 (1 page) Page 118

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et

affaires juridiques

R75-2022-10-11-00002 - Arrêté du 11 octobre 2022 portant modification de

la liste nominative des membres du conseil économique, social et

environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 120

3



R75-2022-09-28-00011

221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM APAJH 23

 - R75-2022-09-28-00011 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM APAJH 23 4



 - R75-2022-09-28-00011 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM APAJH 23 5



 - R75-2022-09-28-00011 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM APAJH 23 6



 - R75-2022-09-28-00011 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM APAJH 23 7



 - R75-2022-09-28-00011 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM APAJH 23 8



 - R75-2022-09-28-00011 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM APAJH 23 9



 - R75-2022-09-28-00011 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM APAJH 23 10



R75-2022-09-28-00013

221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATI 79

 - R75-2022-09-28-00013 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATI 79 11



 - R75-2022-09-28-00013 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATI 79 12



 - R75-2022-09-28-00013 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATI 79 13



 - R75-2022-09-28-00013 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATI 79 14



 - R75-2022-09-28-00013 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATI 79 15



 - R75-2022-09-28-00013 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATI 79 16



 - R75-2022-09-28-00013 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATI 79 17



R75-2022-09-28-00012

221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATMPC 23

 - R75-2022-09-28-00012 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATMPC 23 18



 - R75-2022-09-28-00012 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATMPC 23 19



 - R75-2022-09-28-00012 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATMPC 23 20



 - R75-2022-09-28-00012 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATMPC 23 21



 - R75-2022-09-28-00012 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATMPC 23 22



 - R75-2022-09-28-00012 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATMPC 23 23



 - R75-2022-09-28-00012 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM ATMPC 23 24



R75-2022-09-28-00014

221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM UDAF 79

 - R75-2022-09-28-00014 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM UDAF 79 25



 - R75-2022-09-28-00014 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM UDAF 79 26



 - R75-2022-09-28-00014 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM UDAF 79 27



 - R75-2022-09-28-00014 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM UDAF 79 28



 - R75-2022-09-28-00014 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM UDAF 79 29



 - R75-2022-09-28-00014 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM UDAF 79 30



 - R75-2022-09-28-00014 - 221011 Arrêté tarification 2022 SMJPM UDAF 79 31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-10-05-00001

Décision n° 159  du 18 09 2022  portant

approbation de l'avenant n°8 à la convention

constitutive du GCS Santé Mentale de la

Dordogne

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-10-05-00001 - Décision n° 159  du 18 09 2022  portant approbation de l'avenant n°8 à la

convention constitutive du GCS Santé Mentale de la Dordogne 32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-10-05-00001 - Décision n° 159  du 18 09 2022  portant approbation de l'avenant n°8 à la

convention constitutive du GCS Santé Mentale de la Dordogne 33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-10-05-00001 - Décision n° 159  du 18 09 2022  portant approbation de l'avenant n°8 à la

convention constitutive du GCS Santé Mentale de la Dordogne 34



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-09-28-00015

220928 Arrêté tarification 2022 CENTRE DE

JOUR 87

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00015 - 220928

Arrêté tarification 2022 CENTRE DE JOUR 87 35



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00015 - 220928

Arrêté tarification 2022 CENTRE DE JOUR 87 36



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00015 - 220928

Arrêté tarification 2022 CENTRE DE JOUR 87 37



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00015 - 220928

Arrêté tarification 2022 CENTRE DE JOUR 87 38



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00015 - 220928

Arrêté tarification 2022 CENTRE DE JOUR 87 39



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00015 - 220928

Arrêté tarification 2022 CENTRE DE JOUR 87 40



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00015 - 220928

Arrêté tarification 2022 CENTRE DE JOUR 87 41



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-09-28-00016

220928 Arrêté tarification 2022 CHRS A

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00016 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS A 42



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00016 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS A 43



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00016 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS A 44



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00016 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS A 45



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00016 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS A 46



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00016 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS A 47



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00016 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS A 48



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-09-28-00017

220928 Arrêté tarification 2022 CHRS ABRI ET

MARIANES 87

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00017 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS ABRI ET MARIANES 87 49



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00017 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS ABRI ET MARIANES 87 50



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00017 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS ABRI ET MARIANES 87 51



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00017 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS ABRI ET MARIANES 87 52



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00017 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS ABRI ET MARIANES 87 53



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00017 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS ABRI ET MARIANES 87 54



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00017 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS ABRI ET MARIANES 87 55



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-09-28-00018

220928 Arrêté tarification 2022 CHRS AUDACIA

86

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00018 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS AUDACIA 86 56



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00018 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS AUDACIA 86 57



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00018 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS AUDACIA 86 58



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00018 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS AUDACIA 86 59



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00018 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS AUDACIA 86 60



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00018 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS AUDACIA 86 61



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00018 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS AUDACIA 86 62



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-09-28-00019

220928 Arrêté tarification 2022 CHRS CROIX

ROUGE 86

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00019 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS CROIX ROUGE 86 63



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00019 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS CROIX ROUGE 86 64



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00019 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS CROIX ROUGE 86 65



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00019 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS CROIX ROUGE 86 66



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00019 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS CROIX ROUGE 86 67



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00019 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS CROIX ROUGE 86 68



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00019 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS CROIX ROUGE 86 69



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-09-28-00020

220928 Arrêté tarification 2022 CHRS FERME DE

L'ESPOIR 86

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00020 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 70



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00020 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 71



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00020 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 72



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00020 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 73



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00020 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 74



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00020 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 75



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00020 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS FERME DE L'ESPOIR 86 76



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-09-28-00021

220928 Arrêté tarification 2022 CHRS PAUL

PAINLEVE 86

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00021 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS PAUL PAINLEVE 86 77



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00021 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS PAUL PAINLEVE 86 78



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00021 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS PAUL PAINLEVE 86 79



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00021 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS PAUL PAINLEVE 86 80



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00021 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS PAUL PAINLEVE 86 81



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00021 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS PAUL PAINLEVE 86 82



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00021 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS PAUL PAINLEVE 86 83



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-09-28-00022

220928 Arrêté tarification 2022 CHRS SISA 86

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00022 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS SISA 86 84



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00022 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS SISA 86 85



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00022 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS SISA 86 86



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00022 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS SISA 86 87



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00022 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS SISA 86 88



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00022 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS SISA 86 89



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-09-28-00022 - 220928

Arrêté tarification 2022 CHRS SISA 86 90



DIRM SA

R75-2022-10-10-00005

Arrêté n°356 du 10 octobre 2022 portant

approbation des comptes 2021 du comité

régional de la conchyliculture de

Charente-Maritime

DIRM SA - R75-2022-10-10-00005 - Arrêté n°356 du 10 octobre 2022 portant approbation des comptes 2021 du comité régional de la

conchyliculture de Charente-Maritime 91



DIRM SA - R75-2022-10-10-00005 - Arrêté n°356 du 10 octobre 2022 portant approbation des comptes 2021 du comité régional de la

conchyliculture de Charente-Maritime 92



DIRM SA

R75-2022-10-10-00004

Arrêté n°355 du 10 octobre 2022 portant

nomination des membres de l'assemblée

commerciale de la station de pilotage de La

Rochelle-Charente

DIRM SA - R75-2022-10-10-00004 - Arrêté n°355 du 10 octobre 2022 portant nomination des membres de l'assemblée commerciale de

la station de pilotage de La Rochelle-Charente 93



DIRM SA - R75-2022-10-10-00004 - Arrêté n°355 du 10 octobre 2022 portant nomination des membres de l'assemblée commerciale de

la station de pilotage de La Rochelle-Charente 94



DIRM SA - R75-2022-10-10-00004 - Arrêté n°355 du 10 octobre 2022 portant nomination des membres de l'assemblée commerciale de

la station de pilotage de La Rochelle-Charente 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-27-00008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -  

BERNE Martine (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures -   BERNE Martine (40) 96



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0209

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 30 mai 2022 por-

tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 23 juin 2022 présentée par Madame Martine

BERNE dont le siège d’exploitation est situé à 44 rue Francis Maisonnave – 40700 HAGETMAU relative à un

bien foncier agricole d’une superficie totale de 15,17 hectares sur les communes de MANT, MONGET et PEYRE

et appartenant à Monsieur Régis BERNE,

CONSIDERANT que la demande de Madame Martine BERNE au titre de son installation est conforme aux orien-

tations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 24 août 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Madame Martine BERNE dont le siège d’exploitation est situé à 44 rue Francis Maisonnave – 40700

HAGETMAU est autorisée à exploiter 15,17 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures -   BERNE Martine (40) 97



Propriétaire Commune Références cadastrales

Régis BERNE MANT

MONGET 

PEYRE

ZK 29 à 32

A 25 / 50 / 54 / 96 / 97 / 109 / 110

/ 159 / 160 - ZA 3 / 4

ZC 8 et 20

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 27 septembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures -   BERNE Martine (40) 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-27-00007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

ARRAT Jean Francois (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - ARRAT Jean Francois (40) 99



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0213

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 30 mai 2022 por-

tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 24 juin 2022 présentée par Madame Jean-François

ARRAT dont le siège d’exploitation est situé à 129 route des châteaux – 40190 HONTANX relative à un bien fon-

cier agricole d’une superficie totale de 2,86 hectares sur la commune de HONTANX et appartenant à Madame

Georgette COUERBE,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Jean-François ARRAT au titre de son agrandissement est

conforme aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 1er septembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Jean-François ARRAT dont le siège d’exploitation est situé à 129 route des châteaux – 40190 HON-

TANX est autorisé à exploiter 2,86 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - ARRAT Jean Francois (40) 100



Propriétaire Commune Références cadastrales

Georgette COUERBE HONTANX H 124 / 125 / 291 

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 27 septembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - ARRAT Jean Francois (40) 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-27-00009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

BERNIER Julie (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BERNIER Julie (40) 102



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0202

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 30 mai 2022 por-

tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 21 juin 2022 présentée par Madame Julie

BERNIER dont le siège d’exploitation est situé à 8 rue des capucines – 40130 CAPBRETON relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 0,38 hectares sur la commune de CAPBRETON et lui appartenant,

CONSIDERANT que la demande de Madame Julie BERNIER au titre de son installation est conforme aux orien-

tations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 24 août 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Madame Julie BERNIER dont le siège d’exploitation est situé à 8 rue des capucines – 40130 CAPBRETON est

autorisée à exploiter 0,38 ha de terres pour la parcelle suivante : 

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BERNIER Julie (40) 103



Propriétaire Commune Références cadastrales

Julie BERNIER CAPBRETON AH 61

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 27 septembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BERNIER Julie (40) 104



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-02-00016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

BRETHES Guy (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-02-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BRETHES Guy (40) 105



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0198

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 30 mai 2022 por-

tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 20 juin 2022 présentée par Monsieur Guy

BRETHES dont le siège d’exploitation est situé au 650 route de LAMENSANS – 40270 BORDERES ET LAMEN-

SANS relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 27,37 hectares sur la commune de BOR-

DERES ET LAMENSANS et appartenant à Monsieur Pierre VAILLANT,

CONSIDERANT qu’en date du 28 avril 2022, une demande partiellement concurrente avait été déposée sur

27,10 hectares par l’EARL DE MOUNIN dont le siège d’exploitation est situé à 300 chemin de Mounin – 40500

MONTGAILLARD

CONSIDERANT que ces demandes sont conformes aux orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les de-

mandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 93,28 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de Monsieur Guy BRETHES

relève pour 24,09 ha du rang de priorité 1 : consolidation de l’exploitation dans la limite de la surface permettant

d’atteindre la dimension économique viable définie à l’article 5 et pour 3,28 ha du rang de priorité 2 : agrandisse-

ment et réunion d’exploitation au-delà du seuil de viabilité et dans la limite du seuil d’agrandissement excessif dé-

finis à l’article 5,

CONSIDERANT qu’avec 205,21 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de l’EARL DE MOUNIN re-

lève du rang de priorité 3 : agrandissement et réunion d’exploitation au-delà du seuil d’agrandissement excessif

défini à l’article 5 du SDREA,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-02-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BRETHES Guy (40) 106



CONSIDERANT l’avis émis par la commission départementale d’orientation agricole des Landes lors de sa

séance du 1 septembre 2022,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Guy BRETHES est donc prioritaire,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Guy BRETHES dont le siège d’exploitation est situé au 650 route de LAMENSANS – 40270 BOR-

DERES ET LAMENSANS est autorisé à exploiter 27,37 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

Propriétaire Commune Références cadastrales

Pierre VAILLANT BORDERES ET LAMENSANS B 9 / 27 / 31 / 33 / 34 / 43 / 44 / 46 /

47 / 49 à 55 / 68 / 69 / 74 / 168 /

226 / 237 / 474

Article 2:

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 02 septembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application

Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du recours) vous dispo-
sez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-02-00016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - BRETHES Guy (40) 107



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-16-00005

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

CAPPUCCINI Eric (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CAPPUCCINI Eric (47) 108



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°22117

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral  du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-
tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-
ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 30 mai 2022 por-
tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 14/07/2022) présentée par M. CAPPUCCINI Eric
dont le siège d’exploitation est situé à « Sendelle » 47340 Sauvagnas relative à un bien foncier agricole d’une su-
perficie totale de 07,1040 hectares appartenant à M. BARDELLI Bernard à Laroque-Timbaut, sis sur la commune
de Sauvagnas,

CONSIDERANT que la demande de M. CAPPUCCINI Eric au titre de son agrandissement est conforme aux
orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la Direction départementale des terri-
toires de Lot-et-Garonne au plus tard le 14/09/2022,

CONSIDERANT que la demande de M. CAPPUCCINI Eric est donc prioritaire,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-
taine,

ARRETE

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CAPPUCCINI Eric (47) 109



Article premier : 
M. CAPPUCCINI Eric dont le siège d’exploitation est situé à « Sendelle » 47340 Sauvagnas est autorisé à ex-
ploiter 07,1040 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

 M. BARDELLI Bernard à Laroque-Timbaut Sauvagnas A127 A128 A130 A132 A133 A708

Article   2   :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, le préfet de Lot-et-Garonne et le directeur départemental des territoires de Lot-et-Garonne, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 16 septembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

 soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -
culture

 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux 

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-16-00005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - CAPPUCCINI Eric (47) 110



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-09-27-00010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures -

DACHARY Sebastien (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - DACHARY Sebastien (40) 111



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2022-0220

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) de Nouvelle Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 30 mai 2022 por-

tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 27 juin 2022 présentée par Monsieur Sébastien

DACHARY dont le siège d’exploitation est situé à 850 route de Paillet – 40300 CAUNEILLE relative à un bien

foncier agricole d’une superficie totale de 9,29 hectares sur la commune de CAUNEILLE et appartenant à Mon-

sieur Christian DACHARY,

CONSIDERANT que la demande de Monsieur Sébastien DACHARY au titre de son installation est conforme aux

orientations du SDREA précisées dans son article 2,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 1er septembre 2022,

Sur proposition de la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Sébastien DACHARY dont le siège d’exploitation est situé à 850 route de Paillet – 40300 CAUNEILLE

est autorisé à exploiter 9,29 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - DACHARY Sebastien (40) 112



Propriétaire Commune Références cadastrales

Christian DACHARY CAUNEILLE WA 26 / 27 / 30 / 72 / 73

WK 16 / 17 / 18 / 77 / 82

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et la directrice départementale des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 27 septembre 2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri-

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bor-
deaux.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-09-27-00010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures - DACHARY Sebastien (40) 113



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2022-10-05-00002

Arrêté portant modification de la composition

du CA de la CAF du Lot et Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-05-00002 - Arrêté portant modification de la composition

du CA de la CAF du Lot et Garonne 114



 

 
ARRETE n°118 / 2022 

 
Portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°16/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne  modifié le 25 mai 2022 ; 

Vu l'arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°16/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME) est nommé : 

- Monsieur René GAMBART, en tant que titulaire sur siège vacant.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 5 octobre 2022 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-05-00002 - Arrêté portant modification de la composition

du CA de la CAF du Lot et Garonne 115



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2022-10-06-00002

Arrêté portant modification de la composition

du CA de la CPAM de la Dordogne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-06-00002 - Arrêté portant modification de la composition

du CA de la CPAM de la Dordogne 116



 
ARRETE n°119/2022 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne 
 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°55 / 2022 du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne, modifié les 25 avril 2022 et 26 juillet 2022 ;  

Vu l'arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est nommée :  

- Madame Suzanne LAGORSSE en tant que suppléante sur siège vacant.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

 
 

Fait à Bordeaux, le 6 octobre 2022 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-06-00002 - Arrêté portant modification de la composition

du CA de la CPAM de la Dordogne 117



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-10-10-00003

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame Caroline BIECHE - DEPP1

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-10-10-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame Caroline BIECHE - DEPP1 118



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-10-10-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame Caroline BIECHE - DEPP1 119



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-10-11-00002

Arrêté du 11 octobre 2022 portant modification

de la liste nominative des membres du conseil

économique, social et environnemental régional

de la région Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-10-11-00002 - Arrêté du 11 octobre 2022 portant modification de la liste nominative des

membres du conseil économique, social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 120



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-10-11-00002 - Arrêté du 11 octobre 2022 portant modification de la liste nominative des

membres du conseil économique, social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 121



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-10-11-00002 - Arrêté du 11 octobre 2022 portant modification de la liste nominative des

membres du conseil économique, social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 122


